2

[image: Герб4]
	Администрация
муниципального образования
«Городской округ «Город Глазов»
Удмуртской Республики»
(Администрация города Глазова)

	 «Удмурт Элькунысь
«Глазкар»  кар округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___11.07.2025____                                                                                    № ___19/12__

г. Глазов

О проведении городского массового мероприятия –
«Дискотека как раньше» 11 июля 2025 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального  закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городское  массовое мероприятие – «Дискотека как раньше»              11 июля 2025 года (далее – городское  мероприятие).
2. Управлению культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Глазова обеспечить организацию подготовки городского мероприятия.
3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Культурный центр «Россия» организовать проведение городского мероприятия.
4. Местом проведения городского мероприятия определить Парк культуры и отдыха им. М. Горького, время проведения - с 19:00 до 22:00 часов.
5. Определить прилегающие территории к месту проведения городского мероприятия во время его проведения в следующих границах:
· ул. Ленина от пересечения с ул. Кирова до ул. Т. Барамзиной;
· ул. Советская от пересечения с ул. Кирова до ул. Дзержинского;
· ул. Дзержинского от пересечения с ул. Ленина до ул. Советская;
· ул. Наговицына от пересечения с ул. Дзержинского до ул. Т. Барамзиной;

· ул. Комсомольская от пересечения с ул. Парковой до ул. Т. Барамзиной;
· ул. Парковая от Дома спорта до пересечения с ул. Советская.
6. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям рекомендуется принять необходимые меры к соблюдению требований статьи 1 Закона Удмуртской Республики от 04.10.2011 № 44-РЗ «О регулировании отдельных вопросов розничной продажи алкогольной продукции на территории Удмуртской Республики», устанавливающих запрет на розничную продажу алкогольной продукции в местах проведениях культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных и иных массовых мероприятий, а также на прилегающих территориях к местам проведения таких мероприятий во время их проведения.
7. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Глазовский» осуществить обеспечение общественного порядка и общественной безопасности 11 июля 2025 во время проведения городского мероприятия.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Глазова.

	Глава города Глазова
	С.Н. Коновалов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg